
1 
 

 
Dodatek č.1 Smlouvy o zajištění ubytovací kapacity a poskytnutí 

bezplatného ubytování č SON/OSMT/139/23 
 
  
Jihočeský kraj  
se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice  
zastoupený: JUDr. Lukášem Glaserem, ředitelem Krajského úřadu Jihočeského kraje, na základě plné 
moci ze dne 30. 6. 2022 
IČO: 70890650  
bankovní spojení: 199783072/0300  
  
dále též “objednatel”  
  
a  
  
Střední škola obchodu, služeb a řemesel a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky, Tábor, Bydlinského 2474 
příspěvková organizace zřizovaná krajem 
se sídlem: Bydlinského 2474, 390 02 Tábor 
zastoupená: Mgr. Radkem Cíchou, jednatel 
IČO: 75050099 
bankovní spojení: 14530301/0100 
  
dále též “ubytovatel”  
  
společně též „smluvní strany“ se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 výše uvedené Smlouvy:  
  

Čl. 1 
Preambule 

 
Předmětem tohoto dodatku je výhradně úprava formy uplatňování nároku ze strany ubytovatele a formy 
plnění ze strany objednatele dle této Smlouvy, jako změna vybraných ustanovení článku 4 bod 6–9 
Smlouvy, kdy je vypuštěna forma fakturace a úhrady faktury a nahrazena žádostí (vyúčtování) a zaslání 
zvýšeného příspěvku na provoz. Jde o úpravu formy plnění s ohledem na vztah obou smluvních stran 
jako vztah zřizovatele a příspěvkové organizace návazně na platné usnesení RK 331/2022-39 realizované 
v předchozím období.  

 

Čl. 2  
Nové znění vybraných ustanovení Smlouvy 

  
Čl. 4 Doba ubytování a úhrada za ubytování – bod 6 až 9 se mění na: 
 
6. Paušální náhrada bude uhrazena formou účelového zvýšeného provozního příspěvku zřizovatele 

bezhotovostním převodem na účet ubytovatele vždy zpětně za předchozí kalendářní měsíc na 
základě vyúčtování vystaveného ubytovatelem, samostatně za každé ubytovací zařízení a doručení 
vyúčtování věcně příslušnému zřizovatelskému odboru objednatele nejpozději do 10. dne 
následujícího měsíce. Úhrada bude provedena pouze na základě bezchybného vyúčtování. 

7. Vyúčtování musí obsahovat veškeré náležitosti podle evidence ubytovatele v ubytovacích knihách 
a musí obsahovat zásadní údaje o počtu ubytovaných osob s nárokem na dočasnou ochranu 
a celkovém počtu přenocování za příslušný kalendářní měsíc. 

8. Vyúčtována bude částka stanovená jako součin počtu přenocování ubytovaných v daném období 
a příslušné výše paušální náhrady. Poskytnutí paušální náhrady za ubytovanou osobu a noc bude 
poskytováno výhradně podle údajů vedených v databázi HUMPO. Jako podklad vyúčtování bude 
sloužit výhradně přiložený výpis z databáze HUMPO zaslaný ubytovatelem. 

9. Objednatel si vyhrazuje právo kontroly předloženého vyúčtování a právo vrátit předložené 
vyúčtování k opravě, pokud neobsahuje všechny náležitosti nebo chybné údaje. 
 



2 
 

 

Čl. 3 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Ostatní ujednání Smlouvy s výjimkou vyjmenovaných v čl. 2 tohoto dodatku se nemění a zůstávají 

v platnosti.   
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a může 

být aplikován od účinnosti samotné smlouvy. 
3. Ubytovatel bere na vědomí, že dodatek bude zveřejněn v registru smluv dle zákona č.  340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv. Zveřejnění se zavazuje provést objednatel, a to bez zbytečného odkladu po jeho uzavření, 
a to včetně anonymizace údajů, které se v registru nezveřejňují.  
 
 
 

V Českých Budějovicích dne  
 
 
 
  

  V ………………………… dne  
  

 
    

               Za objednatele 
 
            JUDr. Lukáš Glaser 
         ředitel krajského úřadu 

 
                     Za ubytovatele 
 
                  Mgr. Radek Cícha 
                         jednatel 
  

 
 
 
 


		2023-08-22T15:45:14+0200
	Mgr. Radek Cícha


		2023-09-07T07:31:00+0000




